Car(ta) confessionis

1262 ottobre 21, Chiuro, "in platea"
Marchione del fu Giovanni "de la Ture de Bellaxio" dichiara di aver ricevuto da Uberto del fu Giacomo "de Vitanis" agente a nome di Pietraccio del fu Romedio "Laçaronus" sei lire di imperiali, fra capitale ed interessi, dovute a Marchione ed a Gasparo suo fratello da Pietraccio e dai suoi fideiussori, i fratelli Rainoldo e Pocobello “de Becaria de Telio”, a seguito di un debito contratto nel 1253.
Originale in ASMi, P, cart. 108, n. 13 [A].

Pergamena di taglio un po' irregolare, in buono stato di conservazione.  Rigatura.  Sul  verso, di mano pressoché coeva, "§  Confesionibus Marchioni de Belaxio"; scritture d'archivio d'epoca moderna. 

Il dettato presenta qualche scorrettezza e alternanza di forme diverse per qualche parola.

§  Anno dominice incar(nacionis) milleximo ducent(eximo) sexageximo secundo, indicione sexsta, die sabati undeci|mo exeunt(e) octubr(e).  Contentus et confessus fuit omni ocaxio (a) et exceptione remota dominus March|ionus filius condam domini Iohannis de la Ture de Bellaxio de Cum(is) se plenarie esse solutum et satisfactum | a domino Uberto filio condam domini Iacobi de Vitanis de Cum(is), recipiente et solvente nomine et ad | partem domini Petracii fillii condam domini Romedii Laçaronis de Tellio; nominative de illis libris sex | imp(er)r(ialium) sortis et de omnibus eorum dispen(diis) et guid(e)r(donibus) factis et curssis et preteritis hinc retro usque | hodie quas suprascriptus dominus Petracius pro debitorio nomine et domini Raynoldus et Pocobelus fratres et fillii condam | domini Uliverii de Becaria de Telio pro fideiussor(ibus) suprascripti domini Petracii, quilibet eorum in solidum, dare et | solvere tenebantur et obligati et conde(m)pnati erant suprascripto domino Marchiono et Guasparo eius fratri et filio | suprascripti condam domini Iohannis per breve unum et per conde(m)pnationem unam. Quod breve traditum et scriptum fuit | per Salvateram notarium filium condam Anrici Mancafaxe de Tellio sub incar(nacione) .M.C.C.LIII., die dominico | .XIII. intran(te) april(e), et que conde(m)pnatio tradita et scripta fuit per Lafrancum notarium de Telio sub incar(nacione) .M.|.C.C.LIII., die dominico .XIII. intran(te) april(e); quod breve et quam conde(m)pnationem suprascriptus dominus Marchionus dedit et consi|gnavit sana et integra suprascripto domino Uberto ad partem suprascripti domini Petracii coram me notario et alliis | notariis et testibus infrascriptis, ut ibi confessus fuit suprascriptus dominus Ubertus nomine suprascripti domini Petracii omni oca|xio remota.  In qua confessione et solucione suprascriptus dominus Marchionus promissit oblig(ando) o(mn)ia sua bona pi|gnori presencia et futura suprascripto domino Uberto recipienti nomine et ad partem suprascripti domini Petracii semper esse | et permanere tacitum et contentum omni te(m)pore in hac confessione et solucione (b), suo pig(nore) et dispen(dio) et sine | da(m)pno et dispen(dio) suprascripti domini Petracii debitoris et fideiussorum eius.  Et insuper dictus dominus Marchio|nus promissit oblig(ando) o(mn)ia sua bona pig(nori) suprascripto ser Uberto ad partem suprascripti domini Petracii semper facere | stare et esse et permanere tacitos et contentos heredes condam dicti domini Guaspari fratris sui et | quamlibet aliam personam omni te(m)pore in hac confessione et solucione, suo pig(nore) et dispen(dio) et sine da(m)p(no) | et dispen(dio) suprascripti domini Petracii et fideiussorum eius, usque in pena tocius da(m)pni et dispen(dii) et interesse; | et (con)putatis omnes allie confess(iones), si que facte fuissent hinc retro usque hodie, in hac confessione de | suprascripto breve et conde(m)pnatione suprascripto domino Petracio aut suo certo misso.  Quia sic inter eos convenerunt.

Actum Clurio in platea.  Interfuere ibi testes rogati ser Ginamus filius condam ser Alberti de Buleo de | Tellio et dominus Mar(tinus) Pançera filius condam domini Petri de la T(ur)e de Bellaxio de Cum(is) et Ubertus | filius condam ser Oprandi ser Algissi de Clurio; et pro not(ario) adfuit ibi rogatus Romerius filius suprascripti Ginami | de Buleo.  Unde plures car(te) uno tenore.

(SN)  Ego suprascriptus Romerius notarius interfui et me subscripsi.

(SN)  Ego Romerius notarius filius ser Oprandi ser Algissi de Clurio rogatus interfui, hanc car(tam) tradidi et scripsi.            
(a) Così, anche in seguito.          (b) In A solucio(n)ie.    
(L.M.P.)